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Öz 

Giriş: Dünyada olduğu gibi ülkemizde de çocuğa yönelik şiddet görülme oranları yüksektir. Amaç: Bu çalışmada, sağlık alanında öğrenim gören 

üniversite öğrencilerinin çocuğa yönelik şiddete duyarlıkları ile sorumluluk duygusu ve davranışları arasındaki ilişkinin incelenmesi 

amaçlanmıştır. Yöntem: Çalışma grubunu sağlık alanında öğrenim gören 454 kadın ve 203 erkek toplam 657 öğrenci oluşturmuştur. Verilerin 

toplanmasında “Çocuğa Yönelik Şiddete Duyarlık Ölçeği” ve “Sorumluluk Duygusu ve Davranışı Ölçeği” kullanılmıştır. Verilerin analizinde Tek 

Yönlü Varyans Analizi (ANOVA), Mann Whitney U-Testi ve Pearson korelasyon katsayısından yararlanılmıştır. Bulgular: Öğrencilerin %27.2’si 

tıp, %15.7’si diş hekimliği, %42.5’i hemşirelik alanında eğitim görmektedir; %53.4’ü birinci sınıfta ve %46.6’sı dördüncü sınıfta, %36.1’i 20 

yaşın altında ve %32.1’i 23-25 yaş aralığındadır. Kadınların çocuğa yönelik şiddete duyarlıklarının, sorumluluk duygusu ve davranışlarının 

erkeklerden anlamlı ölçüde daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Çocuğa yönelik şiddete duyarlığın yaş ve sınıf düzeyinden etkilenmediği, 

sorumluluk duygusu ve davranışının dördüncü sınıflarda birinci sınıflardan ve kadınların erkeklerden yüksek olduğu belirlenmiştir. Katılımcıların 

sorumluluk duygusu ve davranışları arttıkça çocuğa yönelik şiddete duyarlığın arttığı tespit edilmiştir. Sonuç: Çocuğa yönelik şiddet konusunda 

kadınların daha duyarlı oldukları, sorumluluk duygusu ve davranışı düşük olan bireylerin çocuğa yönelik şiddete daha duyarsız oldukları 

söylenebilir. 

Anahtar Sözcükler: Şiddet, Çocuk, Sorumluluk, Öğrenci, Üniversite. 

 

Abstract 

The Relationship Between Sensitivity to Violence Against Children and Sense of Responsibility and Behavior in University Students 

Background: The rate of violence against children is high in our country as in the whole world. Objective: The aim of this study was to investigate 

the relationship between the sensitivity to violence against children and their sense of responsibility and behavior in university students studying 

on health sciences. Methods: The sample of this study consisted of 657 students (454 females and 203 males) studying on health sciences. 

“Sensitivity to Violence Against Children Scale” and “Sense of Responsibility and Behavior Scale” were used for the data collection. One-way 

ANOVA, Mann Whitney U-Tests and Pearson correlation coefficient were used for data analysis. Results: 27% of the students were studying 

medicine, 15.7% were dentistry, 42.5% were nursing, 53.4% were in first grade and 46.6% were in fourth grade, 36.1% were under 20 and 32.1% 

were is in the 23-25 age range. It was determined that female students' sensitivity to violence towards children, sense of responsibility and behavior 

were significantly higher than boys. It was determined that the sensitivity to violence against children was not affected by age and grade, and the 

sense of responsibility and behavior were higher in the fourth grade than in the first grade and the girls were higher than the boys. As the 

participants' sense of responsibility and behaviors increased, their sensitivity to violence against children increased. Conclusion: It can be said 

that women are more sensitive to violence against children and individuals with low sense of responsibility and behavior are insensitive to violence. 
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ünya Sağlık Örgütü (WHO) şiddeti, “kişilerin fiziksel güç veya gücün kasıtlı kullanımı sonucunda yaralanma, ölüm, 

psikolojik zarar ve yoksunluk yaşaması ya da yaşama olasılığı” olarak tanımlamıştır. Şiddet insanlık tarihinin her 

döneminde ve toplumun her alanında görülmektedir. Bu alanlar; ev veya aile içi, okulda eğitim ortamları, iş yaşamı, toplum 

ve sokak olabilmektedir. Ancak şiddetten en çok etkilenen grup her konuda olduğu gibi yine çocuklardır (1,2). Çocukların 

şiddete maruz kalmaları, gelişimlerini olumsuz olarak etkilemektedir. Ancak çocuğa yönelik şiddet çocuk haklarının ihlal 

edildiği konuların başında gelmektedir (3,4). 

Çocuğa yönelik şiddet; çocuklara kötü muamele, çocuğun güven veya güç ilişkilerini, sağlığını, yaşamını ve gelişmesini 

etkileyen fiziksel veya duygusal olumsuz yaşantıları, cinsel istismarı, ihmali ve sömürüyü kapsamaktadır (2,5,6). Özellikle yaşamın 

erken dönemlerinde şiddete maruz kalan çocuklarda sessizlik, karamsarlık, derse ilgisizlik, içe kapanma, saygısızlık, kin ve nefret 

gibi olumsuz davranışlar görülmektedir (2,7–11). Bunların yanı sıra şiddet, çocuklarda özgüven problemlerine neden 

olabilmektedir. Bu nedenle çocuğa yönelik şiddet, üzerinde durulması ve hakkında araştırmalar yapılması gereken bir kavramdır 

(8,12–14).  

UNICEF 2017 raporuna göre Dünyada; 2-4 yaş aralığındaki çocukların dörtte üçünün evlerinde kendilerine bakan kişilerin 

psikolojik saldırısına ve/veya fiziksel cezasına maruz kaldığı, bir yaşındaki her on çocuktan yaklaşık altısının düzenli olarak şiddet 

içeren disiplin yöntemleri ile karşılaştığı, bir yaşındaki çocukların hemen hemen dörtte birinin fiziksel cezalandırma nedeniyle 

çeşitli sağlık problemler ile karşılaştığı bildirilmektedir. Ayrıca aynı raporda beş yaşından küçük her dört çocuktan birinin aile içi 

şiddet yaşadığı vurgulanmaktadır (6). Tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de çocuğa yönelik şiddetin görülme oranları yüksektir. 

Ülkemizde 11-17 yaş arasında 440 çocuk ile yapılan Avrupa Birliği desteği ile gerçekleştirilen “Çocukların Ev İçinde Yaşadıkları 

Şiddet Araştırması” raporunda; çocukların %73,4’ünün en az bir kez ev içi şiddete maruz kaldığı, çocukların %20,5’inin en az bir 

kez ev içi şiddete tanıklık ettiği, %67,9’unun en az bir kez ev içi duygusal şiddet yaşadığı ve %37’sinin en az bir kez ev içinde 

fiziksel şiddet gördüğü bildirilmektedir (5). Çocuğa yönelik şiddet konusunda yapılan araştırmalar; okulda şiddet ve akran şiddeti 

(12,15,16), aile içi şiddet kavramı kapsamında kadına yönelik şiddet (17) ve yine aile içi şiddet kavramı kapsamında çocuğa yönelik 

şiddeti (2, 9–11) ele almaktadır. Çocuğa yönelik şiddeti etkileyen faktörler; eğitimsizlik (21), kötü ekonomik durum (13), geleneksel 

ve ataerkil toplum yapısı (20,22), iletişimsizlik (21) ve destek sistemlerinin yokluğu/azlığı (18) olarak belirtilmektedir. 
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Sorumluluk ve şiddete duyarlık arasındaki ilişki incelenirken, şiddet uygulayan kişilerin davranışlarına bakılması 

gerekmektedir. Çünkü şiddet uygulayan kişilerde kendi davranışlarını veya kendi yetki alanına giren herhangi bir olayın 

sonuçlarının sorumluluğunu almama davranışı görülmektedir. Bu davranışlar, sorumluluk duygusuna zıt düşmektedir (23). Örneğin; 

şiddet uygulayan bireyler karşılarındaki kişiyi suçlama, inkâr ve yalanlama gibi davranışlar göstermektedirler. Bu kişiler yalanlama 

ile şiddet davranışlarını inkâr etmeye, inkâr ile şiddet davranışlarını ortadan kaldırmaya, suçlama davranışı ile şiddetin 

sorumluluğunu başka bir kişiye ya da kişilere yüklemeye çalışmaktadırlar (24). Bu noktada kişinin sorumluluk duygusu ve davranışı 

ön plana çıkmaktadır. 

Özellikle sağlık alanında çalışan profesyonellerin, çocuğun korunması için ihmal ve istismar konuları kapsamında 

değerlendirilen çocuğa yönelik şiddetin belirtilerini tanıyabilmeleri, farkında olmaları ve süreci etkili yönetebilmeleri gerekmektedir 

(25,26). Sorumluluk duygusu ve davranışı, kişilerin çocuğa yönelik şiddete ilişkin farkındalık düzeylerinin belirlenmesinde ve 

geliştirilmesinde kullanılabilecek kavramlardandır (23). Konu ile ilgili araştırmalar incelendiğinde şiddet ve sorumluluk arasındaki 

ilişkiyi inceleyen araştırmalara rastlanmamıştır. Sağlık alanında öğrenim gören lisans öğrencilerinin çocuğa yönelik şiddete 

duyarlıkları ile sorumluluk duygusu ve sorumluluk davranışları arasındaki ilişkiyi incelemek amaçlanmış ve aşağıdaki sorulara 

cevap aranmıştır: 

• Katılımcıların cinsiyet, yaş ve sınıflarına göre çocuğa yönelik şiddete duyarlık puanları arasında fark var mıdır? 

• Katılımcıların cinsiyet, yaş ve sınıflarına göre sorumluluk duygu puanları arasında fark var mıdır? 

• Katılımcıların cinsiyet, yaş ve sınıflarına göre sorumluluk davranışı puanları arasında fark var mıdır? 

• Katılımcıların çocuğa yönelik şiddete duyarlık puanları ile toplam sorumluluk duygusu ve davranışı puanları arasında ilişki 

var mıdır? 

  

Yöntem 

Araştırmanın Tipi 

Nicel olarak tasarlanan araştırma, tanımlayıcı ve kesitsel tiptedir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Tarihi 

 Araştırma, Batı Karadeniz bölgesinde bir devlet üniversitesinde Şubat–Mayıs 2017 tarihleri arasında yürütülmüştür. 

Araştırmanın Evreni ve Örneklemi 

Batı Karadeniz bölgesinde bir devlet üniversitesinde tıp fakültesi, diş hekimliği fakültesi ve sağlık bilimleri fakültesi lisans 

öğrenimine devam eden 2016-2017 eğitim dönemi bahar yarıyılında ders kaydı yapmış tüm 1. ve 4. sınıf öğrencileri araştırmanın 

evrenini oluşturmuştur. Tıp Fakültesi’nde 1.sınıfa devam eden 100 ve 4.sınıfa devam eden 134, Diş Hekimliği Fakültesi’nde 1.sınıfa 

devam eden 97 ve 4.sınıfa devam eden 56, Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik bölümünde 1.sınıfa devam eden 169 ve 4.sınıfa 

devam eden 245, Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon bölümünde 1.sınıfa devam eden 86 ve 4.sınıfa devam eden 106 olmak üzere 

toplam 993 öğrenci evreni oluşturmuştur. Örnekleme yöntemine gidilmemiş, tüm öğrencilerin çalışmaya dâhil edilmesi 

planlamıştır. Araştırmaya katılmayı kabul eden ve anketlerin sınıflarda toplanması nedeniyle araştırmanın yapılıdığı gün derse gelen 

454 kadın ve 203 erkek toplam 657 öğrenci çalışmaya alınmıştır. Evrenin %90’ınına ulaşılmıştır. Öğrencilerin %27.2’si Tıp 

Fakültesi, %15.7’si Diş Hekimliği Fakültesi, %42.5’i Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik bölümü, %14.6’sı ise Fizik Tedavi ve 

Rehabilitasyon bölümüne devam etmekte olup %53.4’ü 1.sınıf ve %46.6’sı 4.sınıfa devam etmekte; %36.1’i 20 yaşın altında, 

%31.8’i 20-22 yaş ve %32.1’i 23-25 yaş aralığındadır. 

Veri Toplama Araçları 

Bilgi Formu: Öğrencilerin cinsiyet, yaş, okudukları bölüm ve sınıf değişkenlerinin sorgulandığı formdur. 

Çocuğa Yönelik Şiddete Duyarlık Ölçeği (ÇOYŞDÖ): Özyürek (2017) tarafından geliştirilen ölçek, yetişkin bireylerin çocuğa 

yönelik şiddete ilişkin duyarlık düzeylerini belirlemeyi amaçlamaktadır. Üçlü likert tipindeki 31 maddelik ölçekte, derecelendirme 

“Katılıyorum-3 puan”, “Kısmen katılıyorum-2 puan” ve “Katılmıyorum-1 puan” olarak sıralanmıştır. Ölçekten alınan yüksek puan 

çocuğa yönelik şiddet algısı ve farkındalığının, konuya ilişkin duyarlık düzeyinin yüksek olduğu şeklinde yorumlanmaktadır. Tek 

boyutlu olan ölçeğin Cronbach Alpha iç tutarlık katsayısı .82 olarak hesaplanmıştır (27). Yapılan bu çalışmada, ölçeğin güvenirlik 

katsayısı .83 olarak belirlenmiştir. 

Sorumluluk Duygusu ve Davranışı Ölçeği (SDDÖ): Özen (2013) tarafından geliştirilmiştir. İki alt ölçekten oluşmaktadır ve her bir 

ölçek ayrı ayrı kullanılabilmektedir. Dörtlü likert tipinde ve toplam 18 maddeden oluşmaktadır. Ölçek, 10 yaş ve üzerindeki 

bireylere uygulanabilmektedir. Öğrencilerin sorumluluk duygusu ve davranışlarının belirlenmesini amaçlamaktadır. Ölçeğin duygu 

boyutu, sosyal durumlarda yaşanan sorumluluk duygusunu, davranış boyutu ise bu duyguya bağlı olarak gerçekleşen sorumluluk 

davranışının yaşanma sıklığını açıklamaktadır. Güvenirlik analizleri sonucunda ölçeğin güvenirlik katsayısı duygu boyutu için .85, 

davranış boyutu için .77 ve toplam ölçek için. 82 olarak belirlenmiştir. Grubun genel puanının aritmetik ortalamasına göre 

ortalamanın altında puan alanların sorumluluk duygusu ve davranışının düşük olduğu şeklinde yorumlanır (28). Yapılan bu 

çalışmada ise, ölçeğin güvenirlik katsayısı duygu boyutu için .90, davranış boyutu için .90 ve toplam ölçek için .94 olarak 

belirlenmiştir. 

Verilerin Toplanması 

Araştırma, Batı Karadeniz bölgesinde bir devlet üniversitesinde sağlık alanında farklı bölümlerde eğitimine devam eden öğrenciler 

ile yapılmıştır. Araştırmanın amacı açıklandıktan sonra yazılı onam formu ve veri toplama araçları öğrencilere sınıf ortamında 

dağıtılmış, katılımın gönüllü olacağı belirtilerek tüm ifadelere cevap vermeleri istenmiştir. Bu esnada araştırmacılar öğrencilerin 

yanında bulunmuştur. Soruların cevaplanması süresi 15-20 dakika sürmüş, doldurulan formlar toplanmıştır. 

Verilerin Değerlendirilmesi 

Verilerin analizi bilgisayar ortamında yapılmıştır. Verilerin normal dağılım gösterip göstermediği Kolmogorov Smirnov Testi ile 

incelenmiş ve bunun sonucunda değişkenler arası farkın belirlenmesinde Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA), Mann Whitney 

U-Testi, iki ölçüm seti arasındaki ilişkinin incelenmesinde ise Pearson korelasyon katsayısından yararlanılmıştır. Veriler %95 güven 
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aralığında değerlendirilmiştir. Tüm analizlerde istatistiksel anlamlılık değeri olarak p<.050 kabul edilmiştir. 

Araştırmanın Etik Yönü 

Araştırmanın üniversitenin ilgili bölümlerinde yürütülebilmesi için Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi İnsan Araştırmaları Etik 

Kurul Onayı (12.01.2017/190) alınmıştır. Katılımcılara araştırma hakkında bilgi verilip araştırmaya katılıp katılmama kararının 

kendilerinde olduğu, verilerin sadece araştırma kapsamında kullanılacağı, gizliliğin esas alınacağı belirtilmiş ve yazılı onamları 

alınmıştır. 

 

Bulgular 

Sağlık alanında öğrenim gören lisans öğrencilerinin çocuğa yönelik şiddete duyarlıkları ile sorumluluk duygusu ve sorumluluk 

davranışları arasındaki ilişkinin incelenmesi amacıyla yapılan bu araştırma kapsamında Tablo 1’de katılımcıların ÇOYŞDÖ ve 

SDDÖ puan dağılımları verilmiştir. 

 

Tablo 1. Katılımcıların ÇOYŞDÖ ve SDDÖ Puanları Dağılımı  

 n  Alt Üst Standart Sapma 

ÇOYŞDÖ 657 43.30 31.00 57.00 6.53 

Sorumluluk Duygusu 657 58.86 25.00 88.00 9.15 

Sorumluluk Davranışı 657 57.35 18.00 77.00 9.06 

 

Tablo 1’e göre, çalışma grubunun ÇOYŞDÖ ortalama puanlarının 43.30 olduğu; SDDÖ Sorumluluk Duygusu alt boyut 

ortalama puanlarının ( =58.86), Sorumluluk Davranışı alt boyut puanından ( =57.35) yüksek olduğu görülmektedir.  

 

Tablo 2.  Katılımcıların Cinsiyete Göre ÇOYŞDÖ ve SDDÖ Puanlarının Karşılaştırılması 

 Cinsiyet n  Alt Üst Standart 

Sapma 

M.W.U 

Z p 

ÇOYŞDÖ Kadın 454 46.25 36.00 58.00 6.57 -5.622 .000** 

Erkek 203 43.17 31.00 57.00 5.94 

Sorumluluk Duygusu Kadın 454 59.75 24.00 86.00 8.84 -3.604 

 

.000** 

 Erkek 203 56.87 22.00 82.00 9.52 

Sorumluluk Davranışı Kadın 454 58.22 17.00 76.00 8.58 -3.289 .001* 

Erkek 203 55.40 14.00 73.00 9.79 

*p<.050, **p<.001 

 

Tablo 2’de, katılımcıların ÇOYŞDÖ ve SDDÖ puanlarının cinsiyete göre anlamlı farklılık gösterdiği (p<.050, p<.001) 

görülmektedir. Kadınların ÇOYŞDÖ puanlarının ( =46.25) erkeklerin puanından (  = 43.17) anlamlı ölçüde yüksek olduğu 

bulunmuştur. Yine kadınların Sorumluluk Duygusu (  = 58.75) ve Sorumluluk Davranışı alt boyut puanlarının (  = 58.22) 

erkeklerin aynı puanlarından (  = 56.87,  = 55.40) anlamlı ölçüde yüksek olduğu görülmektedir. Grubun ortalama puanı dikkate 

alındığında (Tablo 1), kadınların sorumluluk duygusu ve davranış puanları yüksek, erkeklerin ise düşük olduğu görülmektedir. 

 

Tablo 3. Sınıf Düzeyine Göre ÇOYŞDÖ ve SDDÖ Puanlarının Karşılaştırılması 

 Sınıf n  
Alt Üst Standart 

Sapma 

M.W.U 

Z p 

ÇOYŞGÖ 
1.sınıf 351 45.14 33.00 58.00 6.56 

-0.674 .500 
4.sınıf 306 45.49 33.00 57.00 6.51 

Sorumluluk Duygusu 
1.sınıf 351 57.56 25.00 88.00 9.43 -4.004 

 

.000* 

 4.sınıf 306 60.35 29.00 89.00 8.59 

Sorumluluk Davranışı 
1.sınıf 351 55.94 16.00 74.00 9.43 -4.144 .000* 

4.sınıf 306 58.97 19.00 79.00 8.33 

*p<.001 

 

Tablo 3’te, katılımcıların sınıf düzeyine göre ÇOYŞDÖ ve SDDÖ puanlarının karşılaştırılması gösterilmiştir. ÇOYŞÖ 

puanları bakımından birinci ve dördüncü sınıf öğrenciler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark yoktur (p>.050). SDDÖ 

puanlarının, sınıf düzeyine göre anlamlı farklılık gösterdiği (p<.001); dördüncü sınıfların SDDÖ Sorumluluk Duygusu ve 

Sorumluluk Davranışı alt boyut puanlarının ( =60.35, =58.97), birinci sınıfların aynı puanlarından ( =57.56, =55.94) 

anlamlı ölçüde yüksektir. Buna göre, çocuğa yönelik şiddete duyarlığın sınıf değişkeninden anlamlı ölçüde etkilenmediği; grubun 

SDDÖ ortalama puanı dikkate alındığında (Tablo 1), dördüncü sınıfların sorumluluk duygusu ve sorumluluk davranış puanlarının 

yüksek, birinci sınıfların ise düşük olduğu söylenebilir.
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Tablo 4. Katılımcıların ÇOYŞDÖ ve SDDÖ Puanları Arasındaki İlişki  

   Sorumluluk Duygusu Sorumluluk Davranışı 

ÇOYŞDÖ 
r .15 .11 

p .000* .002* 

 *p < .050 

 

Tablo 4’te, katılımcıların ÇOYŞDÖ ve SDDÖ puanları arasındaki ilişki verilmiştir. Katılımcıların ÇOYŞDÖ puanı ile 

SDDÖ alt boyut puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı ilişki vardır (p<.050). Bu ilişki zayıf ancak pozitif yönlüdür (r=.15, 

r=.11). Katılımcıların ÇOYŞDÖ puanları arttıkça SDDÖ puanları da artmaktadır. Buna göre; katılımcıların sorumluluk duygusu 

ve sorumluluk davranışları arttıkça çocuğa yönelik şiddete duyarlıklarının da arttığı söylenebilir. 

 

Tartışma 

Şiddet açısından risk altında bulunan ya da şiddet görmüş çocukların tanılanması ve şiddet gören çocukların en az düzeyde etkilenme 

ile süreci atlatmasını sağlayacak kişilerin konuyla ilgili farkındalık düzeylerinin yüksek olması gerekmektedir (29,30). Bu kişiler 

sıklıkla çocuğu ilk gören kişiler, yani sağlık profesyonelleridir (21,25,26). Çocuğa yönelik en başta hemşireler olmak üzere çocuğa 

yönelik şiddet sağlık profesyonellerinin en önemli sorumluluklarından olmalıdır. Bu konuda sorumluluk duygusu ve davranışı, 

kişilerin farkındalık düzeylerinin belirlenmesinde ve geliştirilmesinde ele alınması gereken kavramlardandır (31,32). Sorumluluk 

duygusu, kişinin hata yapmasını engellemektedir. Sorumluluk duygusundan kaynaklanan detaycılık ve hata yapmama davranışı 

(sorumluluk davranışı) özellikle amaca yönelik ise faydalıdır. Buradaki amaç, her zaman iyiye ve doğruya yönelik olmalıdır (23). 

Bu nedenle sağlık profesyonellerinin sorumluluk duygusu, davranışlarının ve ilişkili faktörlerin incelenmesi gerekmektedir. 

Yapılan çalışmalarda kız öğrencilerin erkek öğrencilerden daha fazla çocuğa yönelik şiddete duyarlı olduğunu 

bildirmektedir (19,27,33). Bu noktada özellikle kız çocuklarına ev işlerinde ve çocuk bakımı konusunda sorumluluk yüklenmesi ve 

aile içinde çocukla beraber kadının en çok şiddet mağduru olmasının etkili olduğu vurgulanmaktadır (5,17,22). Literatüre benzer 

şekilde bu çalışmada, kadınların çocuğa yönelik şiddete duyarlıklarının, sorumluluk duygusu ve davranışlarının erkeklerden anlamlı 

ölçüde daha yüksek olduğu belirlenmiştir 

  Hemşirelik öğrencileri ile yapılan çalışmalarda, öğrencilerin sınıf düzeyinin çocuğa yönelik şiddete 

duyarlılık/farkındalığını etkilediği bildirilmektedir (33,34). Poreddi ve ark. (34) üst sınıflarda okuyan öğrencilerin çocuğa yönelik 

şiddete duyarlılıkların daha yüksek olduğunu bildirmektedir. Sınıf düzeyinin artmasıyla yaşın da yükselmesi farkındalığı 

artırmaktadır. Ancak bu çalışmada öğrencilerin çocuğa yönelik şiddete duyarlılık düzeylerinin sınıf değişkenine göre farklılık 

göstermediği belirlenmiştir. 

Cengil (35) İlahiyat Fakültesi öğrencileri ile yaptığı çalışmada, öğrencilerin sorumluluk duygusu ve sorumluluk 

davranışının yüksek düzeyde olduğunu ve bunun sebebinin aldıkları üniversite eğitimi, özellikle din eğitimi olduğunu 

belirtmektedir. Bu çalışmada benzer şekilde öğrencilerin sorumluluk duygusu ( =58.86) ve sorumluluk davranışının ( =57.35) 

ortalamanın üzerinde ve iyi bir düzeyde olduğu belirlenmiştir. Sebep olarak öğrencilerin çoğunluğunun (%42.5) bakım odaklı 

çalışan hemşirelik bölümünde olması ve çalışma grubundaki tüm öğrencilerin lisans eğitimlerinde kişilerarası iletişime yönelik ders 

almaları olabilir. Bu deneyimlerin, öğrencilerin sorumluluk duygusu ve davranışlarını olumlu yönde etkilediği düşünülmektedir. 

Literatürde cinsiyete göre sorumluluk duygusu ve davranışlarının incelendiği çalışmalarda farklı sonuçlar elde edildiği 

görülmüştür. Kesici (36) 536 öğrenci ile yaptığı çalışmada öğrencilerin sorumluluk puanlarının kızların lehine anlamlı bir şekilde 

farklılaştığını bildirmektedir. Cengil (35)’in çalışmasında öğrencilerin sorumluluk duygusu ve davranışları arasında cinsiyet 

açısından anlamlı fark bulunmadığı belirtmektedir. Bu çalışmada Kesici (36)’ye benzer şekilde kız öğrencilerin sorumluluk duygusu 

ve davranışının erkeklerden daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Bu noktada kültürel olarak kız ve erkeğe biçilen toplumsal rollerin 

yanı sıra çalışmaya dâhil edilen öğrencilerin %42.5’inin hemşirelik bölümü öğrencisi olması ve %69.1’inin kadın olmasının böyle 

bir sonucu ortaya çıkardığı düşünülmektedir. 

Kesici (36) öğrencilerin sınıf düzeyinin sorumluluk üzerinde etkisi olmadığını belirtmektedir. Cengil (35) ise örneklemine 

sadece dördüncü sınıf üniversite öğrencilerini aldığı çalışmada, öğrencilerin sorumlukluk duygusu ve davranışının yüksek olduğunu 

bildirmektedir. Bu çalışmada Kesici (36)’den farklı olarak Cengil (35), öğrencilerin sorumluluk duygusu ve davranışının dördüncü 

sınıflarda birinci sınıflardan daha yüksek olduğunu belirlemiştir. Sorumluluğun doğuştan var olmadığı, doğum sonrasında eğitimle 

kazanıldığı bildirilmektedir (23,37,38). Bu noktada eğitim düzeyinin önemi ortaya çıkmaktadır. Bu çalışmada sorumluluk duygusu 

ve davranışının dördüncü sınıflarda birinci sınıflardan yüksek olduğu belirlenmiştir. Özellikle aileden bağımsız yaşanan sürenin 

artması nedeniyle dördüncü sınıf öğrencilerinde sorumluluk duygusu ve davranışlarının yüksek olduğu düşünülmektedir. 

Lee ve Kim (31) çocuğa yönelik şiddete yönelik koruyucu programlar geliştirmek, şiddeti tespit etmek ve şiddet mağduru 

çocukların korumasının hemşirelerin profesyonel sorumluluklarından biri olması gerektiğii vurgulamaktadır. Sorumluluk bireyin  

davranışlarının farkında olması, olaylar karşısında gösterdiği eylemlerinin sonuçlarına sahip çıkmasıdır. Bir başka tanıma göre ise 

kişilerin davranışlarını doğru ve etkili bir şekilde, sosyal davranışlarını belirleyen normlara göre ayarlayabilecekleri şekilde sahip 

olmalarıdır (39). Bu nedenle sorumluluk bilinci gelişen bireylerde, şiddete yönelik davranışların gözlenmesi beklenemez. Kişinin 

sorumluluk duygusu ve davranışı ön plana çıkmaktadır. Şiddetin sonuçlarının farkında olan ve şiddet konusuna duyarlı kişilerin 

sorumluluk duygusunun ve davranışlarının gelişmiş olabileceği düşünülmektedir (23). Bu kanıyı destekler nitelikte çalışmaya dâhil 

edilen öğrencilerin sorumluluk duygusu ve davranışları yükseldikçe çocuğa yönelik şiddete ilişkin duyarlığının da arttığı 

görülmüştür. Yani öğrenciler şiddete duyarsızlaştıkça sorumluluk duygusu ve davranış puanları daha düşmektedir.
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Sonuçların Uygulamada Kullanımı 

Literatürde sıklıkla çocuğa yönelik şiddet konusunda özellikle hemşirelerin bilgi ve farkındalık düzeylerinin yükseltilmesi amacıyla 

eğitimlerin önemi vurgulanmaktadır. Bilgi ve farkındalık konusunda girişimler planlarken sorumluluk duygusu ve davranışı 

kavramlarının ele alınması önemlidir. Çalışmada kadınların erkeklere göre çocuğa yönelik şiddete duyarlıklarının daha yüksek 

olduğu, sorumluluk duygusu ve davranışı düşük olan bireylerin çocuğa yönelik şiddete duyarsız oldukları söylenebilmektedir. 

Çocuğa yönelik şiddete ilişkin farkındalık ve duyarlığın artması için sağlık profesyonellerinin sorumluluk duygusu ve 

davranışlarının yükseltilmesi gerektiği düşünülmektedir. 

Çalışma bulguları ve alan yazın bilgileri ışığında aşağıdaki öneriler geliştirilmiştir. 

• Sağlık profesyonellerinin mesleki gelişim hedefleri arasında özellikle lisans eğitimleri sürecinde, sorumluluk duygusu ve 

davranışlarının geliştirilmesi yer almalı ve hizmet içi eğitimlerde bu konulara da yer verilmelidir. 

• Benzer çalışmalar çocuk ile karşılaşan toplumun farklı kesimleri ve farklı meslek gruplarıyla yapılabilir. 

 

Sınırlılıklar 

Araştırmanın sınırlılıkları aşağıdaki gibidir: 

• Araştırma sonuçları çalışmanın yürütüldüğü üniversitede öğrenim gören ve örnekleme dâhil edilen bölümlerdeki 

öğrenciler ile sınırlıdır.  

• Bu araştırma öğrencilerin çocuğa yönelik şiddete duyarlık, sorumluluk duygusu ve davranışıyla ilişkili olduğu düşünülen 

cinsiyet, yaş, sınıf değişkenleri ile sınırlandırılmıştır. 

 

Çıkar Çatışması 

Yazarlar arasında çıkar çatışması yoktur. 
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